3. ПРОЕКТ ДОГОВОРА

Договор поставки №

г. Смоленск

«___»_____________________2014 г.

______________________в лице_____________________________, действующего на основании __________________, именуемое в дальнейшем Поставщик, с одной стороны, и СМУП "Горводоканал" в лице и. о. генерального директора Бабича Р. Г.. ГР, действующего на основании распоряжения Администрации г. Смоленска от 18.06.2013 г. № 630-лс и Устава, именуемое в дальнейшем Покупатель, с другой стороны, совместно именуемые Стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора.

1.1. Поставщик обязуется поставить (передать в собственность) Покупателю товары промышленного назначения в наименованиях, количестве и по ценам, указанным в согласованной Сторонами Спецификации (Приложении) к настоящему Договору (далее – Товар), являющейся его неотъемлемой частью.

1.2. Покупатель обязуется принять указанный Товар на условиях, предусмотренных настоящим Договором, и оплатить его согласно счетам, счетам-фактурам и накладным на поставляемый Товар.

1.3. На момент заключения настоящего Договора поставляемый Товар не заложен, не арестован, не является предметом исков третьих лиц.

2. Порядок поставки.

2.1. Поставка осуществляется одной партией не позднее 5 (пяти) календарных дней с момента получения заявки Покупателя.

2.2. Поставщик производит доставку и отгрузку Товара по месту нахождения Покупателя, собственным транспортом, либо через транспортную компанию за свой счет.

2.3. Поставщик согласовывает с Покупателем время и точный адрес отгрузки Товара не позднее 2 (двух) дней до предполагаемой даты поставки.

2.4. Сертификат соответствия, технический паспорт, инструкция по эксплуатации, гарантийный талон, упаковочный лист, счёт, счет-фактура на отгруженную партию Товара и иные товаросопроводительные документы следуют вместе с Товаром.

2.5. По факту поставки Стороны подписывают товарно-транспортные документы.

2.6. Риск случайной гибели или случайного повреждения Товара несет Поставщик до момента приемки Товара Покупателем и перехода права собственности на Товар к Покупателю. Если Товар имеет опасные свойства или особенности по хранению, Поставщик обязан предупредить Покупателя об указанных свойствах, особенностях в момент отгрузки Товара.

3. Качество Товара, его количество и комплектность. Сдача-приемка Товара.

3.1. Поставщик гарантирует, что поставляемый Товар по своему качеству полностью соответствует ГОСТам, ТУ, стандартам и техническим регламентам завода-изготовителя.

3.2. Качество Товара должно подтверждаться сертификатом (паспортом) качества, сертификатом соответствия (декларацией о соответствии) и другими необходимыми документами, удостоверяющими качество Товара, которые Поставщик обязан передать Покупателю одновременно с Товаром.

3.3. Право собственности у Покупателя на Товар возникает с момента их принятия на склад Покупателя и подписания товарно-транспортной накладной, Акта приема-передачи Товара, если иное не предусмотрено в спецификации.

3.4. Товар считается поставленным надлежащим образом и принятым Покупателем при условии его соответствия количеству, в соответствии с количеством, указанным в спецификации к настоящему договору и товарно-транспортной накладной; качеству и ассортименту, в соответствии с сертификатом качества, если при принятии Товара Покупатель не заявит претензии по количеству и/или качеству Товара. Покупатель при приёмке Товара проверяет целостность и отсутствие повреждений на таре, упаковке, а также по возможности, проверяет наличие явных дефектов Товара. В случае обнаружения указанных недостатков, они отражаются в Акте приёма-передачи Товара.

3.5. В случае выявления несоответствия качества (в том числе, скрытые дефекты) и/или количества Товара условиям настоящего договора, Покупатель обязан обеспечить сохранность Товара и  в срок не позднее, чем через 24 часа с момента получения Товара на свой склад, письменно известить Поставщика с вызовом представителя для составления Акта по форме ТОРГ-2, утвержденной постановлением Госкомстата РФ № 132 от 25.12.1998г. Указанный Акт является подтверждением факта несоответствия качества и/или количества Товара условиям настоящего договора, в этом случае все расходы, связанные с хранением до приезда Поставщика подлежат возмещению Поставщиком.

3.6. При обнаружении некачественного и/или некомплектного Товара при его приемке, либо его недопоставки, подтвержденных Актом, предусмотренным пунктом 3.3., 3.5. настоящего договора, Поставщик в течение 10 дней с момента получения претензии Покупателя обязан произвести замену Товара на качественный и/или догрузить Товар.

3.7. Приемка Товара по качеству и по количеству производится с участием компетентных представителей Покупателя.

4. Тара и упаковка.

4.1. Поставщик обязан передать Покупателю продукцию в таре или упаковке ( за исключением товара, который по своему характеру не требует затаривания или упаковки), которая обеспечивает полную сохранность Товара при хранении и транспортировке всеми видами транспорта, если иное не установлено Сторонами в Спецификации. Тара и упаковка являются невозвратными.

5. Цена и стоимость товара. Порядок расчетов.

5.1. Цена за Товар устанавливается за единицу измерения и за каждый Товара и определяется в Спецификации (Приложении) к настоящему Договору, являющейся неотъемлемой частью договора. Сумма по Договору в соответствии с протоколом оценки и сопоставления заявок на участие в открытом аукционе на право заключения договора поставки канцтоваров для нужд СМУП «Горводоканал» от _________________ и составляет________(_______________)рублей ____копеек, в том числе НДС (18%) _________________(______________) рублей _________копеек.

5.2. В цену Товара входят все расходы, которые несет Поставщик по доставке Товара, его хранению и другие накладные расходы. В случае поставки импортного Товара, в цену Товара также входят все расходы, связанные с таможенным оформлением Товара.

5.3. Покупатель обязуется произвести оплату каждой партии Товара по настоящему договору в безналичном порядке путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика в течение 40 банковских дней с момента исполнения обязанности Поставщика по поставке каждой партии Товара.

5.4. Оплата Товара по настоящему Договору производится в валюте Российской Федерации.

6. Ответственность сторон.

6.1.  За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему договору, Стороны  несут  ответственность в соответствии  с действующим  законодательством РФ.

6.2. В случае не поставки Товара в полном объеме согласно спецификации к настоящему Договору Покупатель вправе предъявить Поставщику пеню в размере 1 (один) % от суммы спецификации к настоящему Договору.

6.3. В случае несвоевременного исполнения Поставщиком обязательств по поставке либо при недопоставке Товара, согласно п.п. 1.1. настоящего договора, Покупатель вправе предъявить (начислить) Поставщику пеню в размере 0,01 (ноль целых одна сотая) % от стоимости несвоевременно поставленного либо недопоставленного Товара за каждый день просрочки, но не более 10 (десяти) % от суммы недопоставленных Товаров.

6.4. Некачественный Товар, обнаруженный Покупателем при приемке, либо после его приемки, подлежит возврату  Поставщику. Поставщик обязан произвести замену некачественного Товара на Товар надлежащего качества, либо возместить Покупателю полную стоимость возвращенного Товара. Поставщик, за свой счет, производит вывоз некачественного Товара, либо Покупатель производит отгрузку некачественного Товара Поставщику при условии предварительной оплаты Поставщиком транспортных расходов.

6.5. В случае перепоставки Товара относительно спецификации все расходы по хранению, погрузо-разгрузочным работам, возврату сверхпоставленного Товара подлежат возмещению Поставщиком.

6.6. Поставщик  несет  ответственность  за  качество  поставленного  по  настоящему  договору Товара вне зависимости от  того, кто является его производителем.

6.7. Стороны вправе не предъявлять штрафы, пени и иные санкции, причиненные убытки, ущерб, предусмотренные условиями настоящего Договора. Учет указанных сумм производится сторонами по истечении 10 (десяти) дней с даты получения претензии.

6.8. Уплата штрафных санкций (пени) не освобождает Стороны от надлежащего исполнения своих обязательств по настоящему Договору.

6.9. Покупатель считается надлежащим образом исполнившим свои обязательства по оплате Товара и не несет ответственности за последствия при расчетах по банковским реквизитам, указанным в Договоре, если Поставщик своевременно не сообщил об их изменении до операции по перечислению денежных средств.

7. Обстоятельства непреодолимой силы.

7.1.  Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если оно явилось следствием природных явлений, военных действий и прочих обстоятельств непреодолимой силы, и если эти обстоятельства непреодолимой силы, а также последствия, вызванные этими обстоятельствами, непосредственно повлияли на исполнение настоящего Договора. Срок исполнения обязательств по настоящему Договору отодвигается соразмерно времени, в течение которого действовали обстоятельства непреодолимой силы, а также последствия, вызванные этими обстоятельствами.

7.2. В случае если действие обстоятельства непреодолимой силы продолжается более 30  (тридцати) дней, каждая из Сторон вправе в одностороннем порядке расторгнуть настоящий Договор, и ни одна из Сторон не вправе требовать от другой Стороны возмещения убытков, вызванных таким расторжением.

7.3. Сторона, подвергшаяся действию обстоятельств непреодолимой силы, обязана в течение 24-х часов, в письменной форме уведомить другую Сторону о наступлении таких обстоятельств, их характере, возможных последствиях и приблизительной продолжительности действия.

7.4. Сторона, подвергшаяся действию обстоятельств непреодолимой силы, обязана в течение 15 (пятнадцати) рабочих дней с даты возникновения указанных обстоятельств предоставить другой Стороне документ, подтверждающий факт возникновения обстоятельств непреодолимой силы, выданный соответствующей Торгово-промышленной палатой либо другим уполномоченным государственным органом. Указанный документ будет являться достаточным доказательством возникновения обстоятельств непреодолимой силы.

7.5. Не уведомление или несвоевременное уведомление о наступлении обстоятельств непреодолимой силы, а также непредставление или несвоевременное представление документа, подтверждающего факт возникновения обстоятельств непреодолимой силы лишает Сторону, подвергшуюся действию обстоятельств непреодолимой силы, права ссылаться на наступление таких обстоятельств.

8. Порядок разрешения споров.

8.1. Все споры и разногласия, связанные с исполнением настоящего договора должны решаться Сторонами путем переговоров. Досудебный порядок является обязательным для Сторон.

8.2. В случае выставления претензии, срок для ответа на неё составляет 10 (десять) дней.

8.3. В случае недостижения согласия спор в установленном законом порядке передается на рассмотрение Арбитражного суда  Смоленской области.

9. Прочие условия.

9.1. Взаимоотношения сторон, не урегулированные настоящим Договором, регламентируются в соответствии с действующим законодательством РФ.

9.2. После подписания настоящего Договора все предыдущие письменные или устные соглашения, переписка, переговоры между сторонами, относящиеся к данному вопросу, теряют силу. Любая договоренность между Сторонами, влекущая за собой новые обязательства, которые не вытекают из настоящего Договора, должна быть письменно подтверждена в форме дополнений и изменений к настоящему Договору.

9.3. Ни одна из сторон не имеет права передавать свои права и обязательства по настоящему Договору третьей стороне без письменного согласия другой стороны.

9.4. Стороны обязаны извещать друг друга об изменении своего юридического адреса, платежных реквизитов, не позднее 10-ти дней с даты такого изменения.

9.5. Документы, переданные по факсимильной или электронной связи (копии) имеют полную юридическую силу до получения оригиналов. Риск искажения информации несет сторона, направившая информацию. Все уведомления и документы, необходимые по настоящему Договору, считаются надлежащим образом переданными и доставленными любой Стороне только по факту их получения. Подобные уведомления и документы должны быть выполнены в письменной форме, доставляться лично или отсылаться авиапочтой, по телефаксу, электронной почте или телеграммой по адресам, указанным в разделе 10 настоящего Договора.

9.6. Все изменения, приложения и дополнения  к настоящему Договору, согласованные  и принятые Сторонами, являются неотъемлемой частью настоящего Договора.

9.7. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания и действует до полного исполнения Сторонами обязательств по данному Договору.

9.8. Настоящий Договор подписан в двух подлинных экземплярах, по одному для каждой стороны, каждый из которых имеет одинаковую юридическую силу.

10. Юридические адреса и реквизиты сторон.

Поставщик:

Покупатель:

________________________

СМУП "Горводоканал"

________________________

214000, г. Смоленск, ул. Соболева, д.5

________________________

р/с 40702810059190101579 в Отделении № 8609

________________________

Сбербанка России г. Смоленск

_______________________

к/с 30101810000000000632 БИК 046614632

________________________

ИНН 6731000342 КПП 673101001

Руководитель

И. о. генерального директора
__________________Ф.И.О.

___________________________Р. Г. Бабич
СПЕЦИФИКАЦИЯ №___

К договору №

                 от «___»_____________2014 года

	№ п/п
	Наименование продукции
	Количество, шт.
	Цена за ед. (с НДС), руб.
	Сумма (с НДС), руб.

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	ИТОГО:

_________,___ руб. (____________________________рублей____копеек)

В том числе НДС (18%) _______рублей _____копеек

Условия поставки: поставка без предоплаты

Срок поставки: поставка Товара не позднее 5 календарных дней с момента получения заявки Покупателя.

Условия оплаты: 40 банковских дней с момента поступления товара на склад Покупателя.

ПОСТАВЩИК:

ПОКУПАТЕЛЬ:

________________________

СМУП «Горводоканал»

Руководитель

И. о. генерального директора
_______________________

_________________ Р. Г. Бабич